АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.12.2023

       № 1231
                                                                          с. Троицкое

О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Кипешинский сельсовет Троицкого района Алтайского края
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 57 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края, Порядком организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Троицкого района Алтайского края, утвержденным решением Троицкого районного Совета депутатов Алтайского края от 25.02.2021 № 4,

постановляю:

1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Кипешинский сельсовет Троицкого района Алтайского края, утвержденные решением Троицкого районного Совета депутатов от 18.12.2015 № 93 (далее – Проект ПЗЗ части территории МО Кипешинский сельсовет).
2. Комиссии по подготовке проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, действующей на основании постановления Администрации Троицкого района Алтайского края от 08.11.2023 № 1155:

1) провести публичные слушания по проекту;

2) обеспечить опубликование оповещения о проведении публичных слушаний;

3) обеспечить опубликование материалов Проекта и заключения о результатах публичных слушаний на официальном сайте Администрации Троицкого района (https://www.troalt.ru).
3. Информация о порядке и сроках проведения публичных слушаний:
1) организатор проведения публичных слушаний – отдел по архитектуре и строительству Управления по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Администрации района;
2) дата, время и место проведения собрания с участием жителей по проекту ПЗЗ части территории МО Кипешинский сельсовет:
а) 25 декабря 2023 года в 10:00 в здании Администрации Кипешинского сельсовета по ул. 40 лет Победы, 13 в с. Белое;
б) 25 декабря 2023 года в 11:00 в Доме досуга по ул. Сибирская, 13 в с. Кипешино;
Срок приема предложений – до 25 августа 2023 года. Предложения и замечания принимаются: в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний; в письменной форме по адресу: Алтайский край, Троицкий район, с. Троицкое, пр-т. Ленина, 8, каб.1.

4. Управлению по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Администрации района (Шушпановой В.П.) организовать экспозицию демонстрационных материалов по Проектам.

5. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Троицкого района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Троицкого района Алтайского края.
6. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Троицкого района С.В. Михайлову.
Глава района
                                                                           В.В. Журавлёв